
 

 1 

odbor veřejných zakázek a centrálních nákupů 
náměstí Hrdinů 1634/3 
Praha 4 
140 21 
 
Č. j. MV-  3645-31/VZ-2015 

Praha 3. června 2015 
 
 
 
Věc: Žádost o poskytnutí dodatečných informací 
 
 
Centrální zadavatel obdržel dne 1. 6. 2015 žádost o poskytnutí dodatečných 
informací k následujícím k veřejné zakázce „Rámcová smlouva na zajištění ostrahy 
objektů MV ČR pro období let 2015-2018“. 
 

Dotaz: 

Dobrý den, 
bohužel musíme konstatovat, že Vaše odpověď vůbec není odpovědí na náš dotaz 
nebo spíše připomínku k části zadávací dokumentace na předmětnou veřejnou 
zakázku - návrh smlouvy. V případě této zakázky je jediným hodnotícím kriteriem 
cena, a to cena bez DPH. Výše DPH tudíž nemá žádný vliv na nabídkovou cenu, ani 
na její odpovědné stanovení. Je naprosto lhostejné pro uchazeče, jestli DPH bude 
dnes 21% a za rok 5% nebo 100%. Co však má naprosto zásadní vliv na nabídkovou 
cenu všech uchazečů je výše minimální mzdy a zákonných odvodů a částečně 
i daní. A tyto vnější vlivy se budou zcela určitě v průběhu plnění veřejné zakázky 
výrazně měnit. I díky Vašemu současnému ministrovi. Jde nám tedy o možnost zvýšit 
cenu v průběhu plnění veřejné zakázky o výši těchto zvýšených nákladů, které 
uchazeči nemohou nijak ovlivnit a nemohou znát jejich rozsah. Je přeci zřejmé, že 
pokud je dnes minimální mzda 9.200,- Kč, tak kalkulace mzdových nákladů, ze 
kterých vychází nabídková cena (v podstatě z 95%) bude jiná, než když ji vláda zvýší 
na 10.200,- nebo dokonce na 12.500,-Kč! Předpokládám, že vláda netrvá krom 
registračních pokladen na pořízení křišťálové koule. Domáháme se tedy úpravy 
návrhu smlouvy tak, aby bylo možno stanovit reálnou nabídkovou cenu, tedy 
s takovou úpravu, která umožní zvýšit nabídkovou cenu v průběhu plnění veřejné 
zakázky v případě: 
 
1) zvýšení minimální mzdy 
2) zvýšení odvodů na sociální a zdravotní pojištění 
3) zvýšení daní 

*MVCRX02GMPEU* 
MVCRX02GMPEU 
prvotní identifikátor 



 

 2 

4) výrazné legislativní změny týkající se těchto služeb (tedy v případě, že chystaný 
zákon o BS bude vyžadovat nějaké finanční prostředky ze strany BS) 
 
V opačném případě budeme nuceni podat námitku dle § 110 zákona 137/2006. 
 
Odpověď: 
 
Centrální zadavatel při vyhlašování veřejné zakázky vychází ze skutečností platných 
ke dni zveřejnění zadávací dokumentace, jejíž součástí je i návrh rámcové smlouvy.  
 
Zákon č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách ve znění pozdějších předpisů, 
upravuje v ustanovení § 82 odst. 7 podmínky, za nichž je možné změnit uzavřenou 
smlouvu. Dle uvedeného ustanovení nesmí zadavatel umožnit podstatnou změnu 
práv a povinností vyplývajících ze smlouvy, kterou uzavřel s vybraným uchazečem. 
Za podstatnou změnu jsou považovány takové změny, které 
a) rozšiřují předmět veřejné zakázky,  
b) za použití v původním zadávacím řízení umožňují účast jiných dodavatelů, 
c) za použití v původním zadávacím řízení by mohly ovlivnit výběr nejvhodnější  
    nabídky, 
d) mění ekonomickou rovnováhu smlouvy ve prospěch vybraného uchazeče. 
 
Centrální zadavatel nebude v současné době činit kroky, které by měnily návrh 
rámcové smlouvy. 
 
 
 
 
       za centrálního zadavatele 
           Ing. Stanislav Loskot 
             podepsáno elektronicky 


		2015-06-03T10:47:05+0000
	Not specified




